МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

П Р И К А З

20.03. 2023                                    № ш46-13-125

г. Сургут

О проведении школьного этапа

конкурса «Смотра строя и песни»

 В соответствии с общешкольным планом работы на 2022-2023 учебный год,

в рамках проведения месячника оборонно–массовой работы и в целях создания

условий для формирования у учащихся высокой социальной активности и

патриотизма, верности своему Отечеству, готовности к защите Родины

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап конкурса «Смотра строя и

песни» (далее по тексту – Конкурс) 20-22 февраля 2023 года для учащихся 1-10

классов.

2. Утвердить:

2.1.    Положение о проведении школьного этапа Конкурса «Смотра строя и

песни» согласно приложению 1.

2.2.   Состав ответственных по подготовке и проведению школьного этапа

Конкурса «Смотра строя и песни» согласно приложению 2.

3. Классным руководителям 1-10 классов:

- создать условия для участия учащихся в Конкурсе;

- провести инструктаж по ТБ и ПП в спортивном зале с учащимися.

4.  Майданову С.А., руководителю МО учителей физической культуры и

основ безопасности жизнедеятельности, в течение трех дней после окончания

Конкурса, предоставить отчет о проведении Нестеровой Е.Н., заместителю

директора по ВВВР.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.Н. Нестерову,

заместителя директора по ВВВР.

Директор

              Л.В. Гейнц

Исп. Р.В. Абрамов

Приложение 1 к приказу

от 20.03.2023 № ш46-13-125

Положение

о проведении «Смотра строя и песни»

среди учащихся 1-10 классов МБОУ СОШ №46 с УИОП

1. Общие положения

Смотр строя и песни (далее смотр) проводится в соответствии с планом

воспитательной работы МБОУ СОШ №46 с углубленным изучением предметов

в рамках месячника оборонно – массовой работы и празднования Дня защитника

Отечества.

Празднования Дня защитника Отечества и Международного женского дня.

2. Цель и задачи

Цель - целенаправленное формирование у учащихся высокой социальной

активности и патриотизма, верности своему Отечеству, готовности к защите

Родины.

Задачи:

- воспитать у учащихся дисциплинированность, организованность,

взаимоуважение и взаимопомощь, любовь к Родине, развить интерес к военной

службе;

- пропагандировать и популяризовать здоровый образ жизни.

3. Участники

Учащиеся 1-10 классов МБОУ СОШ №46 с УИОП.

Состав команд: 1-4 классы – весь класс;

                            5-6 классы – 18+1 (командир);

                            7-9 классы – 15+1 (командир);

                            10 классы – весь класс.

4. Место и время проведения

Смотр проводится 27-28 февраля 2017 года в спортивных залах №1 и №2

МБОУ СОШ № 46 с УИОП (приложения 1-3). Время проведения Конкурса будет

уточняться.

5. Организация и судейство

Организация и проведение соревнований, возлагается на судейскую

коллегию, утверждённую МО физической культуры.

6. Критерии оценок по 5-бальной системе:

- внешний вид (эмблемы, погоны, головные уборы, единая форма);

- сдача рапорта командиром;

- четкость действий командира;

- четкость выполнения команд;

- четкость исполнения песни.

7. Подведение итогов

Конкурс оценивает жюри, в состав которого входят гости, администрация

школы.

Победителем становится команда, набравшая максимальное количество

баллов. Победители 4 и 10 классов будут представлять школу на муниципальном

этапе конкурса.

8. Награждение

Команда – победитель и призёры награждаются дипломами

соответствующих степеней.

Приложение 2 к приказу

от 20.03.2023 № ш46-13-125

Состав ответственных по подготовке и проведению

школьного этапа Конкурса «Смотра строя и песни»

Ответственные за строевую подготовку и проведение Конкурса:

- Майданов С.А., учитель физической культуры;

- Абрамов Р.В., учитель физической культуры;

- Лунев А.В., учитель физической культуры;

- Велькин В.Б., учитель физической культуры;

- Абрамов Р.В., учитель физической культуры.